

Protokół Nr 12
posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka
z dnia 16 lutego 2012 r.

Posiedzenie otworzyła *Przewodnicząca Komisji Kultury, radna Maria Swolkień-Osiecka*.
W posiedzeniu uczestniczyli radni i goście według załączonych list obecności.

Przyjęcie porządku obrad

1. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku zebrania.
3. Informacje dotyczące aktualnej sytuacji zespołu „Turczynek” i willi „Waleria”: stan zabezpieczeń budynków w okresie zimy, działanie monitoringu, aktualne czynności podjęte w związku z decyzją o sprzedaży „Turczynka”, bieżące możliwości realizacji planów „Muzeum Jedwabnego Szlaku w „Walerii” /Pan Burmistrz, dyr. Anna Osiadacz, dyr. ZGKiM p. Ewa Tatarek/
4. Informacje dotyczące realizacji planu pracy MCK przy środkach przyznanych na rok 2012 / Dyr. Anna Osiadacz/
5. Informacje dotyczące działań podjętych przez MCK w celu zabezpieczenia i eksponowania dzieł Jana Szczepkowskiego w tym propozycja zasad wypożyczania poszczególnych dzieł. /Dyr. Anna Osiadacz /
6. Propozycja planu pracy Komisji Kultury do uzgodnienia i zatwierdzenia
7. Sprawy różne.

Ad. 1, 2.

Przyjęcie porządku zebrania.

Członkowie Komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji oraz zatwierdzono porządek obrad *jednogłośnie*.

Ad. 3.

Informacje dotyczące aktualnej sytuacji zespołu „Turczynek” i willi „Waleria”: stan zabezpieczeń budynków w okresie zimy, działanie monitoringu, aktualne czynności podjęte w związku z decyzją o sprzedaży „Turczynka”, bieżące możliwości realizacji planów „Muzeum Jedwabnego Szlaku w „Walerii” /Pan Burmistrz, dyr. Anna Osiadacz, dyr. ZGKiM p. Ewa Tatarek/

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Ewa Tatarek przedstawiła sprawozdanie dotyczące „Turczynka” i willi „Waleria”. Zabezpieczenie przed zimą- jesienią 2011 r., zabezpieczenie tego co zostało zdeklasowane, zabezpieczenie połączeń dachu, usterki zostały zabezpieczone.

Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka zapytała, jak często sprawdzany jest stan techniczny.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Ewa Tatarek odpowiedziała, że co tydzień sprawdzany jest stan budynku.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy budynki są ogrzewane.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Ewa Tatarek Waleria zabezpieczona (okna, drzwi) teren posprzątnięty. Staramy się na bieżąco.

Radna Katarzyna Słowik, kiedy były sprawdzane okna czynnie są porozbijane.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej Ewa Tatarek w czwartek w ubiegłym tygodniu.

Radna Katarzyna Słowik, co z parkiem przy „Turczynkiem”:

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej Ewa Tatarek park przy wejściu jest ZGKiM lasek na zbiegu ulic Królewskiej należy do Referatu Ochrony Środowiska.

Zastępca Burmistrza Ryszard Malinowski wycinane są z łąsku drzewa i policja łapie przestępców.

Ewa Januszewska w willi „Waleria” były sarkofagi, których się wywieźć nie da i inne rzeźby, czy ktoś sprawdza stan tych rzeźb?

Dyrektor MCK Anna Osiadacz rzeźby zostały przewiezione do muzeum im. Piłsudskiego w Sulejówku, pozostało 5 rzeźb.

Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Tomasz Krysiak sprzedaż Turczynka, plan zagospodarowania przestrzennego jest w trakcie. Obyło się spotkanie z konserwatorem zabytków

i z Burmistrzem Jerzym Wysockim. Przewidywany termin planu zagospodarowania planowany jest na maj. Bieżące możliwości realizacji planów „Muzeum Jedwabnego Szlaku”

Prezentacja Dyrektor Milanowskiego Centrum Kultury Anna Osiadacz. Prezentacja zostanie przesłana zainteresowanym.

Dyskusja dotycząca prezentacji „Muzeum Jedwabnego Szlakiem”

Radny Włodzimierz Starościak jestem za utrzymaniem muzeum im Szczepkowskiego w Walerii. Cały program muzeum utrzymałby poziom właśnie dot. Szczepkowskiego a nie muzeum jedwabiu. Jeżeli jest to program ratunkowy to jest dobre.

Dyrektor MCK Anna Osiadacz nie ma szansy na dostanie pieniędzy dla Szczepkowskiego znalazłam temat jedwabiu – program z dofinansowaniem.

Radna Małgorzata Trębińska projektu (prezentacja) podoba mi się ale nie zamykałbym Walerii na muzeum in. Szczepkowskiego.

Ewa Januszewska środki Norweskie mają możliwości wyremontowania willi „Waleria”.

Zastępca Burmistrza Ryszard Malinowski czy wiem coś już o funduszu Norweskim.

Dyrektor Anna Osiadacz nie ma jeszcze regulaminu, nie ma sumy max i minimalnej, Kosku został ogłoszony w III kwartale 2012 roku (wrzesień).

Zastępca Burmistrza Ryszard Malinowski jakie środki trzeba przeznaczyć na ten projekt.

Dyrektor Anna Osiadacz odpowiedziała, że około 15 mln zł.

Dyskusja

Przedstawiciel Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów Anna Krawczyk zapytała na czy polega kategoria ratowanie? Turczynek się sprzedaje pod hasłem ratowanie. Waleria się ratuje i prezentuje projekt, który nie pasuje. Co się ratuje? Ściany Walerii. Apeluję o rezygnację z uchwały o sprzedaży Turczynka. Jest to największy obiekt i najbardziej odpowiedni do zdobycia środków zewnętrznych (unijnych i poza).

Radny Karol Wójcik nie ma nic na przeszkodzie żeby ponownie rozmawiać na temat „Turczynka” przedyskutować ponownie sprzedaż „Turczynka”.

Podsumowanie:

1. przedstawienie prezentacji pani Anny Osiadacz wszystkim radnym.
2. przedstawienie projektu pani Anny Krawczyk również wszystkim radnym.
3. rozmowa na temat powyższego głosowania.

Ad. 4.

Informacje dotyczące realizacji planu pracy MCK przy środkach przyznanych na rok 2012 /

Dyr. Anna Osiadacz/

Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka zadała pytanie dotyczące ilość etatów.

Dyrektor MCK Anna Osiadacz odpowiedziała, że obecnie jest 5 i ¼ etatu.

Przewodnicząca Komisji Maria Swolkień-Osiecka zadała pytanie dotyczące funduszu osobowego plac, dlaczego jest to kwota 347,500 zł. Przewodnicząca zapytała również o ogrzewanie, jakiego typu ono jest.

Dyrektor MCK Anna Osiadacz odpowiedziała, że ogrzewanie jest stare.

Przewodnicząca Komisji zapytała również o wywóz nieczystości, śmieci oraz nieczystości płynnych. *Przewodnicząca* poprosiła o uszczegółowienie projektu zawartego w kosztorysie.

Dyrektor MCK Anna Osiadacz odpowiedziała, iż przygotowuje na piśmie zestaw projektów, do których aplikuje MCK.

Radna Ewa Galińska czy sal widowiskowa spełnia warunki P-POSUT.

Dyrektor MCK Anna Osiadacz odpowiedziała, że tak.

Radna Katarzyna Słowik prosi o poprawienie stanu schodów do małego domku MCK, odnowienia ścian i uporządkowania kuchni. Nie ma poręczy przy wejściu MCK Małej Galerii.

Przewodnicząca Komisji prosi o uwzględnienie koszty.

Kolejne pytanie do *Dyrektora MCK*, jak będzie wyglądał Dzień Milanówka.

Dyrektor przekazała głos Burmistrzowi.

Radny Karol Wójcik środków nie ma w budżecie. MCK nie ma środków na Dzień Milanówka

Panie Ewa Januszewska Mała Galeria czy zawali się czy nie, czy warto inwestować w ten obiekt?

Dyrektor MCK Anna Osiadacz mamy przeprowadzić ekspertyzę, która odpowie na to czy Mała Galeria będzie czynna.

Przewodnicząca Komisji zapytała o działalność sportową, co wchodzi w jej skład i co oznacza przebudowa w MCK.

Informacja dot. działań podjętych przez MCK.

Protokołowała,

Radna Katarzyna Słowik.

Ad. 5.

Informacje dotyczące działań podjętych przez MCK w celu zabezpieczenia i eksponowania dzieł Jana Szczepkowskiego w tym propozycja zasad wypożyczania poszczególnych dzieł. /Dyr. Anna Osiadacz /

Powrót rzeźb J. Szczepkowskiego z renowacji sfinansowane przez BGK, ołtarz jest w muzeum Tatrzańskim, został zakonserwowany przedłużono pobyt do końca 2012 roku. W sejmie 9 rzeźb kancelaria prosi o zmianę rzeźby „Żniwiarz” na „II Wyzwolenie”. Dyrektor MCK wyraziła na to zgodę. Rzeźby będą 12 lat eksponowane w Sejmie Potwierdzenie z Muzeum w Sulejówku o stworzenie dzieła „Piłsudski w sztuce” i 10 eksponatów w tym 2 sarkofagi mogą tam być konserwowane i eksponowane do 2025 po otwarciu Muzeum w Sulejówku przewidziane w 2015 r. propozycja wypożyczenia rzeźb Marszałka Piłsudskiego innym Muzeum po ubezpieczeniu. Na 11 listopada można by zrobić w Milanówku ciekawą wystawę i zaprosić sponsorów z różnych ministerstw i instytucji. Wystawa byłaby w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta przy ulicy Spacerowej 4.

Ewa Januszewska pytanie dotyczące wypożyczenia rzeźb i czy w umowie jest zagwarantowana konserwacja podczas okresu wypożyczenia.

Dyrektor MCK Anna Osiadacz w umowie niema takiego konkretnego, ma być oddane w dobrym stanie. Pan konserwator towarzyszy podpisywaniu umów i nie zgłaszał tego typu konieczności.

Dyskusja dot. znaczenia informacji i promocji twórczości Szczepkowskiego.

Ad.6

Sprawy różne.

Ewa Kubacka brak akcentu z okazji Dnia Armii Krajowej.

Informacja o spektaklu pani Iwony Dornarowicz.

Radna Małgorzata Trębińska informacja o artykule pani Ewy Kubackiej w najbliższym MMM o AK.

Radna Ewa Galińska propozycja podziękowania przez Radę pani Marii Smoleń z album o Straży Pożarnej,

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Kultury



Maria Swolkień-Osiecka

**Komisja Kultury
Rady Miasta Milanówka**

**Lista Obecności Radnych na Komisji
Posedzenie Nr 12 z dnia 16 lutego 2012 r.**

L.p.	Imię i nazwisko	Podpis
1.	Katarzyna Słowik	
2.	Włodzimierz Starościak	
3.	Maria Swolkień-Osiecka Przewodnicząca	
4.	Małgorzata Trębińska	
5.	Karol Wójcik	